Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»

ПРИКАЗ

  20.08.2024 г.                   г. Черногорск    № 257-П

О создании бракеражной комиссии

В соответствии со ст. 28 п.15. «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. N 189 г. Москва "Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях"",

зарегистрированного в Минюсте РФ 3 марта 2011 г., рег. №19993, СП 3.1.3597-20

«Профилактика новой короновирусной инфекции (COVID-19)», СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

короновирусной инфекции (COVID-19)», Постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 13.07.2020 №20 «О мероприятиях по

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе

новой короновирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2020-

2021годов»,  МР 3.1/2.4.0178/1-20 «Рекомендации по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков распространения

(COVID-19)», СП 2.4.3648-20 от 28.09.2020 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» , в целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов питания,

п р и к а з ы в а ю :

1. Создать бракеражную комиссию по контролю за качеством питания в МБОУ

«Гимназия»,

1.1.  в здании по адресу: Пушкина 7а, в следующем составе:
Председатель комиссии:

- Чиркова Л.А., медицинский работник (по согласованию);

Члены комиссии:

- Передерина С.Б., заместитель директора по УВР;

- Михайловская Е.В., повар;

- Каюмова И.П., представитель родительского комитета МБОУ «Гимназия»;

- Роткина О.А., ответственная за питание.

      1.2. в здании по адресу:  Пушкина, 34, в следующем составе:

Председатель комиссии:

- Чиркова Л.А., (по согласованию);

Члены комиссии:

- Бессонова Е.В., заместитель директора по УВР;

- Каюмова И.П., представитель родительского комитета МБОУ «Гимназия»;

 -Родичкина Н.А., кладовщик;

- Роткина О.А. – ответственная за питание.

2. Членам бракеражной комиссии  осуществлять ежедневный контроль за

качеством поставляемой продукции и приготовлением блюд в столовой.

3.  Членам бракеражной комиссии: Михайловской Е.В., Родичкиной Н.А.,

Чирковой Л.А., Роткиной О.А. ежедневно вести запись в бракеражном журнале.

Ответственной за питание Роткиной О.А. ежеквартально представлять директору

отчет о результатах проведенной работы.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                               С.Н. Шевченко

		2024-09-30T15:05:41+0700
	Шевченко Светлана Николаевна